[image: ]

О внесении дополнений в некоторые приказы Министра финансов Республики Казахстан

			Утративший силу

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 ноября 2021 года № 1251. Отменен приказом Министра финансов Республики Казахстан от 4 апреля 2025 года № 149.

      Сноска. Отменен приказом Министра финансов РК от 04.04.2025 № 149.

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9756) следующие дополнения:

      в Единой бюджетной классификации Республики Казахстан, утвержденной указанным приказом:

      в классификацию поступлений бюджета:

      в категории 2 "Неналоговые поступления":

      в классе 04 "Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан":

      в подклассе 1 "Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим":

      дополнить спецификой 78 следующего содержания:

      "78 Денежные взыскания, наложенные судом в рамках административного судопроизводства";

      в функциональной классификации расходов бюджета:

      в функциональной группе 06 "Социальная помощь и социальное обеспечение":

      в функциональной подгруппе 9 "Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения":

      по администратору бюджетных программ 213 "Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан":

      по бюджетной программе 058 "Оказание социальной защиты и помощи населению на республиканском уровне, а также совершенствование системы социальной защиты и развитие инфраструктуры":

      дополнить бюджетной подпрограммой 106 следующего содержания:

      "106 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на строительство и реконструкцию объектов социального обеспечения";

      в функциональной группе 07 "Жилищно-коммунальное хозяйство":

      в функциональной подгруппе 1 "Жилищное хозяйство":

      по администратору бюджетных программ 813 "Отдел инфраструктуры и коммуникаций района (города областного значения)":

      дополнить бюджетной программой 081 и бюджетными подпрограммами 013, 015 и 020 следующего содержания:

      "081 Кредитование на проведение капитального ремонта общего имущества объектов кондоминиумов

      013 За счет кредитов из республиканского бюджета

      015 За счет средств местного бюджета

      020 За счет кредитов из областного бюджета";

      в функциональной группе 13 "Прочие":

      в функциональной подгруппе 1 "Регулирование экономической деятельности":

      по администратору бюджетных программ 288 "Управление строительства, архитектуры и градостроительства области":

      по бюджетной программе 040 "Развитие инфраструктуры специальных экономических зон, индустриальных зон, индустриальных парков":

      дополнить бюджетной подпрограммой 032 следующего содержания:

      "032 За счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан".

      2. Отменен приказом Министра финансов РК от 04.04.2025 № 150.

      3. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр

Е. Жамаубаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig